
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890) 
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA 003 À DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, GERANDO O CADASTRO DE
RESERVA DE VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO

MILITAR TEMPORÁRIO Nº 013-SSMR/5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

(SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA DE INTERESSE MOTORISTA COM
CARTEIRA DE HABILITAÇÃO “D” OU “E”)

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado
pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga a Errata 003 à Divulgação do Resultado Final, Gerando o Cadastro de Reserva
de Vagas ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 013-SSMR/5, de 28
de setembro de 2020, conforme abaixo discriminado:

1.3. Área de Interesse: Motorista com carteira de Habilitação “D” ou “E”

ONDE SE LÊ:

Guarnição: Cascavel-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 MARIANA CONCEIÇÃO CARNEIRO 34,40

2 MIGUEL LEONIR DE MARINHO 30,90

3 FABIANO LUCIANO DOS SANTOS DO NASCIMENTO 26,20

4 ALEX GOMES DE OLIVEIRA 15,00

5 JOÃO PAULO MACHADO 14,90

6 FRANKLEY GEMAQUE LIMA MIRANDA 13,40

7 GILMAR HEBERT CRUZ DOS SANTOS 12,60

8 JOSÉ CARLOS RIBEIRO 9,40

9 ADENILSON PINHEIRO DE JESUS 6,00

10 JHONI BUENO DA CRUZ 4,50

11 EVERTON DA COSTA GROSS 4,50

12 ABRAÃO SCANDOLEIRO SANTOS 4,50

13 ALESANDRO DOS SANTOS FERREIRA 4,50

14 NEILSON PEREIRA PIRES 3,60

15 ADEMIR MARTINS MOTA 3,40

16 MARCOS ADACHEVSKI MILANI 3,00

17 HÉRCULES DA SILVA GIACOMEL 3,00



18 LEONARDO SILVA DE SOUZA 3,00

19 WALLACE LOPES DOS SANTOS 3,00

20 CLEBERSON DE SOUZA 3,00

21 JOÃO PAULO VIARO 3,00

22 LEANDRO DE OLVEIRA MARCANTE 3,00

23 DEIVISLAN SANTOS DOS SANTOS 3,00

24 CLEBERSON RIBEIRO 3,00

25 JHONTAN MARTINS VIEIRA 3,00

26 LUIS MARCOS MEDEIROS 3,00

27 RENAN DO NASCIMENTO STEIN 3,00

28 JOSÉ GABRIEL NEGOCEKI 3,00

29 MARCOS ANTONIO JANING 3,00

30 VALDEMIR BALUTA 3,00

31 ELTON APARECIDO DA SILVA 0,00

32 ANDERSON LUCAS HASSA 0,00

33 SIDNEY CLAUDIANO DA SILVA 0,00

34 LUCAS LOPES DE MACENA 0,00

Guarnição: Lapa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DANIEL DO PRADO 48,90

2 ALEXANDRE ESSER DOS SANTOS PONTOS 3,00

LEIA-SE:

1.3. Área de Interesse: Motorista com carteira de Habilitação “D” ou “E”

Guarnição: Cascavel-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DANIEL DO PRADO 48,90

2 MARIANA CONCEIÇÃO CARNEIRO 34,40

3 MIGUEL LEONIR DE MARINHO 30,90

4 FABIANO LUCIANO DOS SANTOS DO NASCIMENTO 26,20

5 ALEX GOMES DE OLIVEIRA 15,00

6 JOÃO PAULO MACHADO 14,90

7 FRANKLEY GEMAQUE LIMA MIRANDA 13,40

8  GILMAR HEBERT CRUZ DOS SANTOS 12,60

9 JOSÉ CARLOS RIBEIRO 9,40



10 ADENILSON PINHEIRO DE JESUS 6,00

11 JHONI BUENO DA CRUZ 4,50

12 EVERTON DA COSTA GROSS 4,50

13 ABRAÃO SCANDOLEIRO SANTOS 4,50

14 ALESANDRO DOS SANTOS FERREIRA 4,50

15 NEILSON PEREIRA PIRES 3,60

16 ADEMIR MARTINS MOTA 3,40

17 MARCOS ADACHEVSKI MILANI 3,00

18 HÉRCULES DA SILVA GIACOMEL 3,00

19 LEONARDO SILVA DE SOUZA 3,00

20 WALLACE LOPES DOS SANTOS 3,00

21 CLEBERSON DE SOUZA 3,00

22 JOÃO PAULO VIARO 3,00

23 LEANDRO DE OLVEIRA MARCANTE 3,00

24 DEIVISLAN SANTOS DOS SANTOS 3,00

25 CLEBERSON RIBEIRO 3,00

26 JHONTAN MARTINS VIEIRA 3,00

27 LUIS MARCOS MEDEIROS 3,00

28 RENAN DO NASCIMENTO STEIN 3,00

29 JOSÉ GABRIEL NEGOCEKI 3,00

30 MARCOS ANTONIO JANING 3,00

31 VALDEMIR BALUTA 3,00

32 ELTON APARECIDO DA SILVA 0,00

33 ANDERSON LUCAS HASSA 0,00

34 SIDNEY CLAUDIANO DA SILVA 0,00

35 LUCAS LOPES DE MACENA 0,00

Guarnição: Lapa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ALEXANDRE ESSER DOS SANTOS PONTOS 3,00

Curitiba, 09 de dezembro de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar


